
TERESINA - PIQuarta-feira, 02 de abril de 2008 - Nº 61

7

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados
que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n° 006/2008, que tem como
objeto a contratação de uma empresa para a execução de 20 (vinte) bueiros e
recuperação de aterro ao longo de 23 Km no trecho que liga o povoado Camurupim à
localidade Calafate/Brejinho no município de Luis Correia – PI.. Os interessados deverão
entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação e propostas,
na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 9
horas do dia 18 de abril de 2008.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços
licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação,
estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na
minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na
sala da Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

 Teresina, 01 de abril de 2008.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF.  184

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda.
OBJETO: 3º Aditivo ao Contrato nº 051/2007 para inclusão de 01(um) terceirizado no
Posto Fiscal Pontões.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93 e Processo nº
0066.000.00890/2008-3
VIGÊNCIA: 01/03 à 22/06/2008
ASSINATURA: 01/03/2008

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda.
OBJETO: 1º Aditivo ao Contrato nº 028/2007 para supressão de 01(um) terceirizado
(digitador)  na 5ª GERAT Floriano(PI)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93 e Processo nº
0066.000.01050/2008-9
VIGÊNCIA: 01/04 à 01/08/2008
ASSINATURA: 01/04/2008

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda.
OBJETO: 6º Aditivo ao Contrato nº 027/2007 para supressão de 02(dois) terceirizados
(recepcionistas) na 5ª GERAT Floriano (PI)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93 e Processo nº
0066.000.01051/2008-3
VIGÊNCIA: 20/03 à 01/08/2008
ASSINATURA: 20/03/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 010/2008

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Ademir Rodrigues Meneses
OBJETO: Fornecimento de genêro alimentício (açúcar)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão CEL/SEAD nº 012/2005, Liberação nº 0682/2008
CEL/SEAD e Processo nº 0066.000.01285/2008-8
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, a contar de 01/03/2008
ASSINATURA: 01/03/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 011/2008

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda
OBJETO: Fornecimento de genêro alimentício (café)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão CEL/SEAD nº 012/2005, Liberação nº 0683/2008
CEL/SEAD e Processo nº 0066.000.01286/2008-2
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, a contar de 01/03/2008
ASSINATURA: 01/03/2008

OF.  289

P refeitura Municipal de Oeiras
Aviso Tomada de Preços  nº  05/2008

A PM.de Oeiras, avisa que fará realizar, às 14:00h do dia 18/04/08, a TP Nº 05/08,
Aquisição de Gêneros Alimentícios, estando o edital á disposição na Praça das Vitórias,
37, CPL/PMO,  horário 08:00 às 13:00 horas.

Oeiras (PI), 01 de abril de 2008

Esmêndia Gomes da Silva
Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal de Oeiras
Aviso Tomada de Preços  nº 04/2008

A PM..de Oeiras, avisa que fará realizar, às 14:00h dia 17/04/2008, a TP Nº  04/2008,
objetivando Obras de Ampliação de Rede de Esgoto Sanitário, estando o edital á
disposição na Praça das Vitórias, 37, CPL/PMO,  horário de 08:00 às 13:00 h.

Oeiras (PI), 01 de abril de 2008

Esmêndia Gomes da Silva
Presidente da Comissão

P.P.  9114

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Ato Administrativo:
TERMO ADITIVO 03/2008 ao Contrato nº 019/2006 – CPL/GAMIL –
Fornecimento de Quentinhas tipo 08.
PROCESSO Nº 11103-03/2006
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria.
CONTRATADA: Marguerita Ind. e Com. De Alimentos LTDA.
OBJETO: Prorrogação de prazo de Vigência.
NOVA VIGÊNCIA: Até 31 de junho de 2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art 57, II, da Lei 8.666/93.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Administrativo: Contrato 01/2008 – CPL/GAMIL.
Processo Administrativo nº 24/2008 – CEL/SEAD/GAMIL
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria.
CONTRATADA: Empresa Brasileira de Aeronáutica S/A - EMBRAER.
OBJETO: Serviços de Manutenção e Revisão, com inclusão de material, da
Aeronave XINGU.
VALOR: R$ 495.000,00
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I, do ART. 25 da Lei 8.666/93 – Fornecedor
Exclusivo no País, c/c Opinião Técnica 021/2008 – Cel/SEAD.

OF.  6

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do
edifício do DER/PI, no dia 25 (vinte e cinco) de abril, às 09:00 (nove) horas, de acordo
com a Lei n.8666/93 e suas alterações para Execução dos Serviços de  melhoramento da
implantação e pavimentação em Tratamento Superficial Duplo – TSD, na Av. Principal
da Barrinha, no município de Beneditinos, com 1,20 Km de extensão.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais
elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação,
através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para
custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 01 de abril de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI


